


Edição 1.746 | Ano 7
22 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO FINANCEIRO

DECRETO 2/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE DISPENSA 004-2024-DL – COMPRA DIRETA COM CONTRATO LEI 14.133/2021 . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 002-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004-2024-DL/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 002-2024/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 8597AAIH-RWZDDM50-WONXXJJU-QBIEHXHR
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.746 | Ano 7
22 de fevereiro de 2024

Página 3

DECRETO 2/2024

Certificação Digital: 8597AAIH-RWZDDM50-WONXXJJU-QBIEHXHR
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83  Tel. (75) 3426-1320 E-mail: licitacaopmrr@gmail.com 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 

 

 

AVISO DE DISPENSA 004-2024-DL – COMPRA DIRETA COM CONTRATO   

LEI 14.133/2021 

 

 

A Prefeitura Municipal de Rio Real avisa aos interessados, que se encontra 
disponível, no site http//www.rioreal.ba.gov.br e no Portal Nacional de Compras 
Pública (PNCP) o Edital da Dispensa de Licitação nº. 004-2024-DL–Objetivando 
a contratação de empresa do para o fornecimento de material para enxoval de 
bebê, a fim de atender as necessidades do Fundo de Ação Social do Município 
de Rio Real-Ba. esta chamada pública para dispensa de licitação ficará 
aberta por um período de 03 (três) dias utéis contados a partir da data desta 
publicação. A proposta de preços e os documentos de habilitação deverão 
ser encaminhados via e-mail, para o endereço eletrônico: 
dispensadelicitacao@rioreal.ba.gov.br, fazendo referência no assunto do e-
mail a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004-2024-DL., 22 de fevereiro de 2024. 
Luciano Nascimento dos Santos – Agente de Contratação. 
 

 

 
 

Edição 1.746 | Ano 7
22 de fevereiro de 2024

Página 4

AVISO DE DISPENSA 004-2024-DL – COMPRADIRETACOMCONTRATO LEI 14.133/2021

Certificação Digital: 8597AAIH-RWZDDM50-WONXXJJU-QBIEHXHR
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83  Tel. (75) 3426-1320 E-mail: licitacaopmrr@gmail.com 

 

 

 
 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 
 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO  
PARA CREDENCIAMENTO Nº 002-2024 

 

 

A Prefeitura Municipal de Rio Real avisa aos interessados, que se 
encontra disponível no site www.rioreal.gov.br, O Edital de Chamento 
Público 002/2024– O objeto deste Edital de Chamamento é selecionar 
empresa do ramo da construção civil para elaborar os Projetos 
Arquitetônicos e Complementares das unidades habitacionais, com no 
mínimo 100 (cem) U.H, composto de infraestrutura interna, bem como 
executar as obras em terrenos de propriedade do município de Rio Real/ 
BA, no âmbito do CAIXA ECONOMICA FEDERAL - MCMV, com 
recursos do FAR, podendo ser complementado com recursos do próprio 
município e de outros entes, visando a futura seleção pelo Ministério das 
Cidades e contratação pelos Agentes Executores do Programa, 
destinadas ao público alvo definido pela CAIXA ECONOMICA 
FEDERAL, instituído pela Lei Federal nº 14.620, de 13 de julho de 2023, 
com recursos do Fundo de Arrendamento Residencial (FAR), 
regulamentado pelas normas a seguir discriminadas: Lei 10.188 de 12 
de fevereiro de 2001; Portaria MCID nº 724, de 15 de junho de 2023, 
Portaria MCID nº 725 de 15 de junho de 2023, Portaria MCID nº 727 de 
15 de junho de 2023, ambas do Ministério das Cidades de acordo com 
especificações prefixadas pelo Programa MCMV/FAR. A Comissão 
Especial de Chamamento Público, receberá os envelopes, na sede 
deste Município, situada à Rua Rui Barbosa, S/N, Centro – RIO REAL –
BA, na sala de Licitações, no dia 07 de março de 2024, às 9:00 
horas.,Informações: (75)34261748, Email: licitacaopmrr@gmail.com, Rio 
Real -BA, 22 de fevereiro de 2024. Alex dos Santos Rodrigues, 
Presidente da Comissão Especial de Chamamento Público.. 

 
 

 
 

 
 

 

Edição 1.746 | Ano 7
22 de fevereiro de 2024

Página 5

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARACREDENCIAMENTONº 002-2024

Certificação Digital: 8597AAIH-RWZDDM50-WONXXJJU-QBIEHXHR
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Prefeitura Municipal de Rio Real
Dispensa de Licitação nº 004-2024-DL/2024

Data/hora do envio: 22/02/2024 15:22:54

Protocolo PNCP: 15088800000183-1-000007/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/15088800000183/2024/7

Número/Ano:

004-2024-DL/2024
Nº do Proceso

Administrativo:

006-2024-DL

Modalidade:

Dispensa de Licitação
Modo de Disputa:

Aberto

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Edital
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 1º, § 2º

Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

22/02/2024 00:00:00
Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

27/02/2024 00:00:00

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 26.500,50

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA ENXOVAL DE BEBÊ, A FIM DE ATENDER AS

NECESSIDADES DO FUNDO DE AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE RIO REAL-BA

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

250,00
Unidade de Medida:

KIT
Valor Unitário Estimado:

R$ 22,84
Valor Total:

R$ 5.710,00

Objeto/Descrição:

KIT LENÇOL CONTENDO 3 PÇS 100%

Lote 2

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

250,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

R$ 30,31
Valor Total:

R$ 7.577,50

Objeto/Descrição:

 MANTA PIQUET 67%POL 33% ALG 0.83 X 0.83

Lote 3

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

200,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

R$ 21,45
Valor Total:

R$ 4.290,00

Objeto/Descrição:

TOALHA BANHO INFANTIL

Lote 4

Edição 1.746 | Ano 7
22 de fevereiro de 2024

Página 6

DISPENSADE LICITAÇÃONº 004-2024-DL/2024

Certificação Digital: 8597AAIH-RWZDDM50-WONXXJJU-QBIEHXHR
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

200,00
Unidade de Medida:

KIT
Valor Unitário Estimado:

R$ 24,86
Valor Total:

R$ 4.972,00

Objeto/Descrição:

LENÇOL DE BERÇO 02 PÇS

Lote 5

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Participação exclusiva para

ME/EPP

Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

225,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

R$ 17,56
Valor Total:

R$ 3.951,00

Objeto/Descrição:

LENÇOL DE BERÇO 1.50 X 0.70 X 0.15

Edição 1.746 | Ano 7
22 de fevereiro de 2024

Página 7

Certificação Digital: 8597AAIH-RWZDDM50-WONXXJJU-QBIEHXHR
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Prefeitura Municipal de Rio Real
Credenciamento nº EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 002-

2024/2024
Data/hora do envio: 22/02/2024 15:44:44

Protocolo PNCP: 15088800000183-1-000008/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/15088800000183/2024/8

Número/Ano:

EDITAL DE

CHAMAMENTO

PÚBLICO 002-

2024/2024

Nº do Proceso

Administrativo:

005-2024-LIC

Modalidade:

Credenciamento
Modo de Disputa:

Aberto

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Edital
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 1º, § 2º

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

URBANOS

SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

22/02/2024 00:00:00
Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

07/03/2024 09:00:00

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 1,00

Objeto:

O objeto deste Edital de Chamamento é selecionar empresa do ramo da construção civil para elaborar os Projetos Arquitetônicos e

Complementares das unidades habitacionais, com no mínimo 100 (cem) U.H, composto de infraestrutura interna, bem como executar as

obras em terrenos de propriedade do município de Rio Real/ BA, no âmbito do CAIXA ECONOMICA FEDERAL - MCMV, com recursos

do FAR,

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

R$ 1,00
Valor Total:

R$ 1,00

Objeto/Descrição:

O objeto deste Edital de Chamamento é selecionar empresa do ramo da construção civil para elaborar os Projetos Arquitetônicos e

Complementares das unidades habitacionais, com no mínimo 100 (cem) U.H, composto de infraestrutura interna, bem como executar as

obras em terrenos de propriedade do município de Rio Real/ BA, no âmbito do CAIXA ECONOMICA FEDERAL - MCMV, com recursos

do FAR,

Edição 1.746 | Ano 7
22 de fevereiro de 2024

Página 8

CREDENCIAMENTONº EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 002-2024/2024

Certificação Digital: 8597AAIH-RWZDDM50-WONXXJJU-QBIEHXHR
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	DECRETO FINANCEIRO
	DECRETO 2/2024

	AVISO
	AVISO DE DISPENSA 004-2024-DL – COMPRA DIRETA COM CONTRATO LEI 14.133/2021
	AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 002-2024

	DISPENSA
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004-2024-DL/2024

	CREDENCIAMENTO
	CREDENCIAMENTO Nº EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 002-2024/2024


		2024-02-22T16:09:45-0300




